
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 19 декабря 2024 года Брянск

О внесении изменений в приказ 
управления государственного 
регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года 
№34-1/1-вк «Об утверждении 
производственных программ в 
сфере холодного водоснабжения 
и водоотведения»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением об управлении государственного регулирования тарифов 
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 
28 января 2013 года № 45, и на основании протокола правления управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области от 19 декабря 
2024 года № 35,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления государственного регулирования 
тарифов Брянской области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк 
«Об утверждении производственных программ в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 
приказу.

1.2. Приложение 9 изложить в редакции приложения 2 к настоящему 
приказу.

№ 35/5-вк

Правовое управление 
администрации Губернатора 

брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«  2о£У.
Регистрационный номер



1.3. Приложение 10 изложить в редакции приложения 3 к настоящему 
приказу.

1.4. Приложение 24 изложить в редакции приложения 4 к настоящему 
приказу.

1.5. Приложение 25 изложить в редакции приложения 5 к настоящему 
приказу.

1.6. Приложение 27 изложить в редакции приложения 6 к настоящему 
приказу.

1.7. Приложение 31 изложить в редакции приложения 7 к настоящему 
приказу.

1.8. Приложение 32 изложить в редакции приложения 8 к настоящему 
приказу.

1.9. Приложение 33 изложить в редакции приложения 9 к настоящему 
приказу.

1.10. Приложение 34 изложить в редакции приложения 10 к настоящему 
приказу.

1.11. Приложение 35 изложить в редакции приложения 11 к настоящему 
приказу.

1.12. Приложение 36 изложить в редакции приложения 12 к настоящему 
приказу.

2. Приказ вступает в силу 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова



"Приложение 1 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк "

Производственная программа (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для Муниципальное унитарное 
предприятие "Брянский городской водоканал" (г.Брянск) на 2023-2027 годы

Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

Муниципальное унитарное предприятие "Брянский городской водоканал"

Местонахождение организации г.Брянск ул.Фрунзе 66

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2027 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, 
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.
Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

16,80 17,83 18,81 18,81 19,37

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

29,31 31,11 32,83 32,83 33,80

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланирова

ны
Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланирова

ны

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Отпущено воды абонентам 38,30 38,30 38,48 38,30 38,30

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Питьевая вода 744,63 804,97 910,95 852,55 886,57

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ 
на 2023 г.

План УГРТ на 
2024 г.

План УГРТ на 
2025 г.

План УГРТ 
на 2026 г.

План УГРТ на 
2027 г.

П оказатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды. %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды. %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -
П оказатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, 
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений 
на объектах ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год. ед./км

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -
П оказатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть, %

12,90 12,90 12,90 12,90 12,90

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть. 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды. кВт*ч/ куб.м

1,07 1,07 1,07 1,07 1,07

динамика изменения плановых значений показателя, % ! 00,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 38,48

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы

тыс. руб. 738,63

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем

тыс. руб. 17,26

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем

тыс.руб. 14,89



"Приложение 9 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк"

П роизводственная програм ма (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для М УП "П очепский районный 
водоканал" (с.Титовка, с.Рогово , д .Ж уравлево,п.М айский) на 2023-2027 годы.

Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Почепский районный водоканал"

Местонахождение организации 243400 Брянская область, г.Почеп, ул.Кирова, дом 9, офис 2

Наименование уполномоченного органа утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2027 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, 
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.
Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланирова

ны
Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланирова

ны

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Отпущено воды абонентам 9,57 9,69 9,02 9,57 9,57

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

11аименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Питьевая вода 267,43 289,06 291,83 309,32 322,67

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ 
на 2023 г.

План УГРТ на 
2024 г.

План УГРТ на 
2025 г.

План УГРТ
на 2026 г.

План УГРТ на 
2027 г.

П оказатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, 
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений 
на объектах ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год. ед./км

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

П оказатели энергетической эфф ективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть. % 12,40 12,40 12,40 12,40 12,40

динамика изменения плановых значений показателя. % 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть. 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды, кВт*ч/ куб.м

1,57 1,57 1,57 1,57 1,57

динамика изменения плановых значений показателя. % 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 10,08

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы тыс.руб. 978,23

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00



"Приложение 10 к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 23 ноября 2022 
года№ 34-1/1-вк"

Производственная программа (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для Акционерное общество "Брянскавтодор" 
Почепский ДРСУч (Администрация Почепского района) на 2023-2027 годы

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

Акционерное общество "Брянскавтодор" Почепский ДРСУч

Местонахождение организации 243400,Брянская область, город Почеп, ул. Магистральная , д.26
Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2027 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий, направленных
на повышение качества обслуживания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Отпущено воды абонентам 22,44 22,44 22,44 22,44 22,44

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Питьевая вода 182,65 194,85 210,33 215,46 224,40

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ 
на 2023 г.

План УГРТ ня 
2024 г.

План УГРТ на 
2025 г.

План УГРТ 
на 2026 г. План УГРТ на 2027 г.

Показатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:



Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, возникших 
в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 
ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Показатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 
водопроводную сеть, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды, кВт*ч/ куб.м

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода

регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 14,00

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы тыс.руб. 502,71

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Мероприятия не запланированы



"Приложение 24 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк"

П роизводственная програм ма (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для АО "У нечский водоканал"
(с. Высокое ул. 

Паспорт щ

Молодежная) на 2023-2025 годы 

ооизводственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

АО "Унечский водоканал"

Местонахождение организации 243300 Брянская область, Унечский район, г.Унеча. ул. Луначарского, д.35

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2025 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, 
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.
Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Отпущено воды абонентам 3,03 3,03 3,12

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Питьевая вода
109,39 115,88 128,35

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ на 2023 г. План УГРТ на 2024 г. План УГРТ на 
2025 г.

П оказатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды. %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



динамика изменения плановых значений показателя. % - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды. %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя.% - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, 
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений 
на объектах ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год. ед./км

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Показатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды. кВт*ч/ куб.м

0,90 0,90 0,90

динамика изменения плановых значений показателя. % 100,00% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 3,20

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы тыс.руб. 121,00

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00



"Приложение 25 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк"

П роизводственная програм ма (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для М УП "П огарский  районный
водоканал" (с. Дареевск) на 2023-2025 годы

Паспорт щъоизводственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Погарский районный водоканал"

Местонахождение организации 243550, Брянская область, пгт Погар, ул, Советская, д.7

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2025 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 
мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, 
мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

241,36 256,15 270,30

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Отпущено воды абонентам 20,40 20,40 20,40

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Питьевая вода
745,33 794,65 849,38

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ на 2023 г. План УГРТ на 2024 г. План УГРТ на 
2025 г.

П оказатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00



динамика изменения плановых значений показателя, % - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, 
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений 
на объектах ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - -

Показатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды. кВт*ч/ куб.м

1,78 1,78 1,78

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00%
Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода

регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 19,30

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы

тыс.руб. 851,56

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем

тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00



"Приложение 27 к приказу управления государственного регулирования 
тарифов Брянской области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк"

Производственная программа (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для ООО "ДОЦ ПЛЮ С" (рп Большое Полпино, г.
Брянск) на 2023-2027 годы

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

ООО "ДОЦ ПЛЮС"

Местонахождение организации 241903, г.Брянск, рп Большое Полпино, ул.Инженерная, 21

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2027 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий, направленных на
повышение качества обслуживания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.
Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Отпущено воды абонентам 16,92 16,92 16,92 16,92 16,92

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Питьевая вода 553,59 573,71 620,55 630,18 651,82

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ 
на 2023 г.

План УГРТ 
на 2024 г.

План УГРТ на 
2025 г.

План УГРТ на 
2026 г. План УГРТ на 2027 г.

Показатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды. %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:



Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, возникших 
в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 
объектах ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

Показатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть. % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя. % - - - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды, кВт*ч/ куб.м

1,01 1,01 1,01 1,01 1,01

динамика изменения плановых значений показателя, % 100.00% 100,00% 100,00% 100,00%
Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода

регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб м 5,41

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы тыс.руб. 1202,73

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Мероприятия не запланированы



"Приложение 31 к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 23 ноября 2022 
года № 34-1/1-вк"

Производственная программа (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для МУП "Комаричский коммунальщик"
(Комаричский муниципальный район) на 2023-2027 годы

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Комаричский коммунальщик"

Местонахождение организации 242400, Брянская область, рп Комаричи, ул. Осипенко, дом 1.

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

У правление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2027 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, 
мероприятий, направленных на улучш ение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по сниж ению потерь воды при транспортировке, 
мероприятий, направленных на повышение качества обслуж ивания абонентов.

График реализации мероприятий производственной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланированы

Планируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Отпущено воды абонентам 220,87 221,09 236,63 220,87 220,87

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Питьевая вода 7488,99 7896,75 8899,93 8620,94 8994,26

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ 
на 2023 г.

План УГРТ 
на 2024 г.

План УГРТ на 
2025 г.

План УГРТ 
па 2026 г. План УГРТ на 2027 г.

Показатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -



Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, возникших 
в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах 
ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Показатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной в 
водопроводную сеть, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды, кВт*ч/ куб.м

1,87 1,87 1,87 1,87 1,87

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекш ий год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 177,43

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы

тыс.руб. 16005,03

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем

тыс.руб. 1450,40

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00



"Приложение 32 к приказу управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 23 ноября 2022 
года№  34-1/1-вк"

Производственная программа (скорректированная) в сфере водоотведения для МУП "Комаричскнй коммунальщ ик" (Комаричскнй
муниципальный район) на 2023-2027 годы

Паспорт производственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Комаричскнй коммунальщик"

Местонахождение организации 242400, Брянская область, рп Комаричи, ул. Осипенко, дом 1

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2027 годы

Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий, 
направленных на улучш ение качества питьевой воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и 

повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке, мероприятий,
направленных на повышение качества обслуживания абонентов.
График реализации мероприятий производственной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
Расходы на текущий ремонт объектов 
централизованных систем 
водоотведения либо объектов, 
входящих в такие системы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоотведения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в 
т.ч. за счет амортизации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества очистки сточных 
вод

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы не запланированы не
запланированы

Планируемый объем принимаемых сточных вод

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Прием сточных вод 7,84 7,84 7,84 7,84 7,84

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

Водоотведение 289,41 303,96 320,75 323,97 333,56

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и
(или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ 
на 2023 г.

План УГРТ 
на 2024 г.

План УГРТ на 
2025 г.

План УГРТ на 
2026 г. План УГРТ на 2027 г.

Показатели качества очистки сточных вод

Доля сточных вод, не подвергшихся очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы ВО, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую 
систему ВО, %

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -



Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам 
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам 
ЦС ВО раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и 
централизованной ливневой систем ВО, %

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -

Показатели надежности н бесперебойности водоотведения:
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год, ед./км

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -

Показатели энергетической эффективности:

Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -
Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных 
вод, кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - - - -

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

Объем принимаемых сточных вод тыс. куб. м 5,61

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы

тыс.руб. 341,68

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоотведения 
либо объектов, входящих в состав таких систем

тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоотведения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Мероприятия не запланированы



"Приложение 33 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк"

Производственная програм ма (скорректированная) в сфере холодного водоснабжения для М УП "Возрождение" Брянского района
(Свенское и П альцовское сельские поселения) на 2023-2025 годы

П аспорт щэоизводственной программы
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Возрождение" Брянского района

Местонахождение организации 241525, Брянская область, Брянский район, с. Глинищево, ул. П.М. Яшенина,
47

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2025 годы

Перечень плановых мероприят ий по ремонт у объектов цент рализованны х систем водоснабж ения и (или) водоотведения, 
мероприятий, направленны х на улучш ение качества питьевой воды и (или) качества очист ки ст очны х вод, мероприят ий по 

энергосбережению и повы ш ению  энергетической эффективности, в том числе по сниж ению  потерь воды при транспортировке, 
мероприят ий, направленны х на повыш ение качества обслуж ивания абонентов.

Граф ик реализации мероприят ий производственной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.
Расходы на текущий ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем

0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в т.ч. 
за счет амортизации

0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества питьевой воды

не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы

П ланируемый объем подачи питьевой воды

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Отпущено воды абонентам 89,23 89,23 87,07

Объем ф инансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Питьевая вода
2052,31 2167,45 2245,90

П лановые значения показат елей надеж ности, качества и энергетической эффективности объектов цент рализованных систем
водоснабж ения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Наименование показателя План УГРТ на 2023 г. План УГРТ на 2024 г. План УГРТ на 
202S г.

П оказатели качества питьевой воды:
Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, 
водопроводных станций или иных объектов ЦС ХВС в распределительную 
водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем 
объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества 
питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00



динамика изменения плановых значений показателя, % - - -

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не 
соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных 
по результатам производственного контроля качества питьевой воды, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения:

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения 
обязательств организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, 
возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений 
на объектах ЦС ХВС в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Показатели энергетической эффективности:
Доля потерь воды в ЦС ВС при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в водопроводную сеть, %

12,60 12,60 12,60

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00%
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, 
кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой 
воды, кВт*ч/ куб.м

1,56 1,56 1,56

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00%
Отчет об исполнении производственной программы за ист екш ий период регулирования (за ист екш ий год долгосрочного периода

регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

отпущено воды абонентам тыс. куб. м 73,31

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы тыс.руб. 3382,90

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00



"Приложение 34 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года N° 34-1/1-вк" 

П роизводственная програм м а (скорректированная) в сфере водоотведения для  М УП "Возрождение"
( П альцовское сельское поселение) на 2023-2025 годы

Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Возрождение"

Местонахождение организации 241525, Брянская область, Брянский район, с. Глинищево, ул. П.М. Яшенина,
47

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2025 годы

Перечень плановы х м ероприят ий по рем онт у объектов цент рализованны х сист ем водоснабж ения и (или) водоотведения, 
мероприят ий, направленны х на улучш ение качест ва пит ьевой воды и (или) качест ва очист ки ст очны х вод, мероприят ий по  

энергосбереж ению и повы ш ению  энергет ической эфф ект ивност и, в т ом числе по сниж ению  потерь воды при транспортировке, 
м ероприят ий, направленны х на повы ш ение качест ва обслуж ивания абонентов.

Граф ик реализации  мероприят ий производст венной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

Расходы на текущий ремонт объектов 
централизованных систем 
водоотведения либо объектов, 
входящих в такие системы

0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в 
т.ч. за счет амортизации

0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества очистки сточных 
вод

не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы

П ланируемы й объем приним аем ы х ст очны х вод

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Прием сточных вод
22,12 20,72 21,17

Объели ф инансовы х пот ребност ей, необходимых для реализации производст венной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Водоотведение 624,47 623,08 678,23

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Н аим енование показателя План УГРТ на 2023 г. План УГРТ на 2024 г. План УГРТ на 
2025 г.

П оказатели качества очистки сточны х вод

Доля сточных вод, не подвергшихся очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую 
систему ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -



Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам 
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам 
ЦС ВО раздельно для централизованной обшесплавной (бытовой) и 
централизованной ливневой систем ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

П оказатели надежности и бесперебойности водоотведения:
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Показатели энергетической эфф ективности:

Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных 
вод, кВт*ч/ куб.м

2,49 2,49 2,49

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

Объем принимаемых сточных вод тыс. куб. м 21,17

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы тыс.руб. 3043,66

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоотведения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоотведения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

М ероприят ия, направленны е на повы ш ение качест ва обслуж ивания абонент ов



"Приложение 35 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк"

Производственная программа (скорректированная) в сфере водоотведения для МУП "Возрождение" (Свенское сельское 
поселение п.Свень, Мичуринское сельские поселения д.Меркульево) на 2023-2025 годы

Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

МУП "Возрождение"

Местонахождение организации 241525, Брянская область, Брянский район, с. Глинищево, ул. П.М. Яшенина,
47

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2025 годы

Перечень т а н о вы х  м ероприят ий по рем онт у объектов цент рализованны х сист ем водоснабж ения и (или) водоотведения, 
мероприят ий, направленны х на улучш ение  качест ва пит ьевой воды и (или) качест ва очист ки ст очны х вод, мероприят ий по 

энергосбереж ению и повы ш ению  энергет ической эфф ект ивност и, в т ом числе по сниж ению  потерь воды при транспортировке, 
м ероприят ий, направленны х на повы ш ение качест ва обслуж ивания абонентов.

Граф ик реализации  мероприят ий производст венной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.
Расходы на текущий ремонт объектов 
централизованных систем 
водоотведения либо объектов, 
входящих в такие системы

0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в 
т.ч. за счет амортизации

0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества очистки сточных 
вод

не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы

П ланируемы й объем приним аем ы х ст очны х вод

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Прием сточных вод
62,47 62,47 62,47

Объем ф инансовы х пот ребност ей, необходимы х для реализации производст венной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Водоотведение
2286,42 2343,33 2438,47

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Н аименование показателя Илаи УГРТ на 2023 г. План УГРТ ня 2024 г. Плян УГРТ ня 
2025 г.

П оказатели качества очистки сточны х вод

Доля сточных вод, не подвергшихся очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую 
систему ВО, %

0,00 0,00 0,00



динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Доля проб сточных вод. не соответствующих установленным нормативам 
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам 
ЦС ВО раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и 
централизованной ливневой систем ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

П оказатели надежности и бесперебойности водоотведения:
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

П оказатели энергетической эфф ективности:

Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных 
вод, кВт*ч/ куб.м

1,28 1,17 1,17

динамика изменения плановых значений показателя, % 91,78% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

Объем принимаемых сточных вод тыс. куб. м 61,69

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы

тыс.руб. 4604,88

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоотведения 
либо объектов, входящих в состав таких систем

тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоотведения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

М ероприят ия, направленны е на повы ш ение качества обслуж ивания абонент ов



"Приложение 36 к приказу управления 
государственного регулирования тарифов Брянской 
области от 23 ноября 2022 года № 34-1/1-вк" 

П роизводственная програм м а (скорректированная) на транспортировку сточных вод для М У П  "В озрождение" (Снежское 
сельское поселение: п. П утевка, д. Толмачево. М ичуринское сельское поселение: п. М ичуринский) на 2023-2025 годы

аиспирт
Наименование регулируемой организации, в отношении 
которой разрабатывается производственная программа

роизвооственнои программы
МУП "Возрождение"

Местонахождение организации 241525, Брянская область, Брянский p-он, с.Глинищево, ул.П.М. Яшенина,47

Наименование уполномоченного органа, утвердившего 
производственную программу, его местонахождение

Управление государственного регулирования тарифов Брянской области, 
г. Брянск, пр-т. Ленина, д.37

Период реализации производственной программы 2023-2025 годы

Перечень плановы х м ероприят ий по рем онт у объектов цент рализованны х сист ем водоснабж ения и (или) водоотведения, 
мероприят ий, направленны х на улучш ение  качест ва пит ьевой воды и (или) качест ва очист ки ст очны х вод, мероприят ий по  

энергосбереж ению и повы ш ению  энергет ической эфф ект ивност и, в т ом числе по сниж ению  потерь воды при транспортировке, 
м ероприят ий, направленны х на повы ш ение качест ва обслуж ивания абонентов.

Граф ик реализации м ероприят ий производст венной программы.

Наименование показателей 
производственной программы

Финансовые потребности на реализацию, тыс.руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.
Расходы на текущий ремонт объектов 
централизованных систем 
водоотведения либо объектов, 
входящих в такие системы

0,00 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения либо объектов, 
входящих в состав таких систем, в 
т.ч. за счет амортизации

0,00 0,00 0,00

Мероприятия, направленные на 
улучшение качества очистки сточных 
вод

не запланированы не запланированы не запланированы

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности

не запланированы не запланированы не запланированы

П ланируемый объем приним аем ы х ст очны х вод

Наименование показателей 
производственной программы

Величина показателя на период регулирования, тыс. куб. м
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Транспортировка сточных вод
331,84 346,29 346,29

Объем ф инансовы х пот ребност ей, необходимых для реализации производст венной программы

Наименование показателей 
производственной программы

Величина финансовых потребностей на период регулирования, тыс.руб.
2023 г. 2024 г. 2025 г.

Траснпортировка сточных вод
2325,22 2494,35 2609,02

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
водоснабжения и (или) водоотведения.

Расчет эффективности производственной программы

Н аименование показателя План УГРТ на 2023 г. План УГРТ на 2024 г. План УГРТ на 
2025 г.

Показатели качества очистки сточны х вод

Доля сточных вод, не подвергшихся очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -



Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме 
поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливневую 
систему ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам 
допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам 
ЦС ВО раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и 
централизованной ливневой систем ВО, %

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

П оказатели надежности и бесперебойности водоотведения:
Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность 
канализационной сети в год, ед./км

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -

П оказатели энергетической эфф ективности:

Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод, кВт*ч/ куб.м

0,00 0,00 0,00

динамика изменения плановых значений показателя, % - -
Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных 
вод, кВт*ч/ куб.м

0,12 0,12 0,12

динамика изменения плановых значений показателя, % 100,00% 100,00%

Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода
регулирования)

Наименование показателей производственной программы Единицы измерения Факт организации за 2023 год

Объем принимаемых сточных вод тыс. куб. м 447,50

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы

тыс.руб. 2355,25

Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоотведения 
либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00

Расходы на капитальный ремонт централизованных систем 
водоотведения либо объектов, входящих в состав таких систем тыс.руб. 0,00


